auctoritates, sed ad semelipsos recurrent; et ideo A auctoritates erroris existunt, quia veritatis discipuli non fuerunt. Et cetera que in eadem epistola usque ad finem continentur. Data idus Junias Asterio et Protagene consulibus.

I. Posteaquam beati Chalcedonensis concilii expositionem vel beati Leonis epistolam de sancta et orthodoxa fide posuimus, que una eademque est trium praecedentium synodorum, id est, Nicæna, Constantinopolitanæ, atque Ephesinæ primæ et Deo juvante in ea nos oīni sinceræ mentis devotione persistere fraternitas vestra et universalis cognoscit Ecclesia, necessarium valle credimus, pro ejus servanda per omnia reverentia, de suprascriptis trium capitulorum questionibus diligenter debere nos cuncta discutere et cauta promulgatione sententiae definire. Arbitratur ergo esse conveniens primum, sicut proposuimus, quid de epistola quæ ab Iba ad Marim Persam scripta dicitur, apertissima demonstratione declarare. Dum igitur Ibas episcopus improbe a Samuelo, Mara, aliasque suis clericis impetratus, et pro gravi, tanquam impugnatæ ab eo sanctæ fidei, crimine epistola ad Marim Persam ei ab eisdem accusatoribus fuisse opposita, nec non a Photio et Eustathio episcopis fuisse absolutus, quibus tunc a Theodosio pœna recordationis principe fuerat delegata cognitio; ac postea pro iis lem a quibus fuerat purgatus criminibus, per nefaria illa gesta Ephesini secundi concilii, absens falsorum responsis testium quam maxime eamdem ad Marim epistolam ejus esse assertum fuisse addicetus, veniens ad sanctam Chalcedonensem synodum huc pro sua purgatione legitur allegasse. De synodo Chalcedonensi in actione de Iba episcopo habita post alia ita (Act. 9): *Ingressus Ibas reverentissimus Edessenæ civitatis episcopus dixit: Injustitiam ab Eutychie et falsa segmenta perper-sus, absens a quadraginta mansionibus, et condemnatus, hic adveni impetrare clementiam, et adii sacrum et immortalem verticem, et jussit vestra magnificentia cum sancta hac et universali synodo quæ adversum me sunt gesta perquirere. Dcprecor igitur vos ut cognoscatis quia falsam accusationem pertuli et calumniam a quibusdam clericis. Jubete ergo ea quæ judicata sunt a Photio et Eustathio reverentissimis episcopis relegi. Uranius enim episcopus Hemeritorum pro gratia Eutychia omnia agens præparavit quosdam clericos accusare me, et iudicium sibi prædictisque transmitti. Et inventus sum innocens a blasphemis quæ mihi illatae sunt, et iudicatum datum est a præfatis reverentissimis episcopis accusationes quidem adversum me per calumniam factas arguens, testificans autem me esse catholicum. Jubete omnia que per absentiam meam in Epheso gesta sunt evanescari et justitiam mihi servari, qui sum in nullo culpabilis, et reddi mihi episcopatum pariter et Ecclesiam. Nam et omnes clerci Edesseni, per quos scripserunt præfatis episcopis, testantur me esse catholicum, et alienus sum a nefariis blasphemis quæ mihi inferuntur; et cetera. Item ex ejusdem synodi actione undecima: Ingressus Ibas prædictus reverentissimus vir dixit: Deprecor magnificentiam*

A vestram et hanc uniuersalem sanctam synodum. Eutyches adversum me pro fide quædam salsa confixit, nec me in sancta synodo introire permisit. Et post alia: Ob hoc etenim, sicut jam edocui, adii sacrum et immortalem verticem, et jussit vestram magnificentiam et sanctam synodum audire quæ adversum me gesta sunt. Et cognovisti ex decreto quia in nullo culpabilis sum repertus.

II. Claret igitur ab ipso initio quo Ibas Edessenæ civitatis episcopus sanctam Chalcedonensem synodum monstratur ingressus, epistolam quæ ad Marim Persam ab eo scripta compingitur [forte consingitur], quia sua fuerit denegasse, adeo ut apertissime fateatur in secundi illius Ephesini concilii nefariis gestis injustitiam se ab Eutychie et falsa segmenta perpersum. Constat autem in eadem secunda Ephesina audience adversus absentem prædictum episcopum hoc quam maxime flagitatum, ut responsis testium jampridem productorum accusatores ejus niterentur ostendere Ibam episcopum eam quæ ad Marim Persam scripta fuerat epistolam suam fuisse confessum. Ex qua causa apparet cum, sicut ipse queritur, iusta sententia fuisse damnatum. Quod quia Iba episcopus fas fugientis falsaque accusatione et per calumniam aduersum se in secundo Ephesino pravo iudicio asserit concessionatum, evidentissime declaratur a sepelido Iba episcopo memoriam ad Marim Persam scriptam epistolam quia sua fuerat denegata. Huc accedit quod illius concilii nefariis gestis ipsa a responsorum testium ab adversariis episcopi Ibae prælatio [Veritas, prolatio], quibus epistolam ejus fuisse falso nitebantur ostendere, nihil aliud indicat nisi quia in memoratorum Photii et Eustathii iudicio esse ejusdem Ibae episcopi probari non potuit. Nam si probata illic esset, gestis potius apud Photium et Eustathium habitis in Ephesina secunda synodo accusatores quam testibus uterentur. Non enim de manifestis, sed de incertis rebus producentorum testium necessitas irrogatur. Unde justissime Ibas episcopus agens apud sanctum Chalcedonense concilium, falsos eos lem testes redarguens, se absente in secunda Ephesina per segmenta potius quam per veritatem accusationem perpessum esse conqueritur; quippe qui neverat se in iudicio prælatorum episcoporum Photii et Eustathii nulla ab eisdem accusatoribus obsecione convictum; contraque ad demonstrandam plenius innocentiam suam, Photis atque Eustathii episcoporum iudicatum relegi postulavit, in quorum iudicio dñm [forte, dudum] ab accusatoribus libellus fuisse oblatus ita (Act. 10): *Nos equidem optabamus omne tempus vita sine litigio rivere. Quoniam autem ea quæ audacter gesta sunt aduersus nostram Ecclesiam et sanctissimam Patrem nostrorum fidem a venerabili episcopo nostro Ibae in justitiae proxima impulerunt nos ad hanc accusationem descendere; et reliqua. Dumque ab eisdem cognitoribus per interlocutionem decretum fuisse ut a generali accusatione descendentes, singillatim ex scripto accusatores quæ adversus Ibam episcopum dicerent capitula designarent, nihil aliud, quantum*

ad fidei causas pertinet, id est, quod Patrum fidem, ut accusatores dixerant, impugnare videretur, nisi hoc tantummodo ab eis accusatio scriptis obliterata noscitur contineare quia beatum Cyrillum appellat haereticum, et ob hoc Nestorianus esse monstratur. Ita enim dicit: *Quia Nestorianus est, et beatum Cyrrillum episcopam haereticum appellat*; quod in se maxime quae ad Marin Persam scripta legitur certum est epistolam continere. Quodque statim judices pro gravi haeresos dictum pondere se suscepisse sua interlocutione testati sunt dicentes ita (Act. 10): *Quando objurgatio capitulum sequitur, animæ periculum serens, superfluum judicamus inquisitionem fieri cæterorum. Que igitur manifeste indicta sunt et canonibus et legibus, et sunt aperte odiosa Deum limentibus, hæc eligite primitus et his instate. Videlur autem nobis hæc esse integra, primo quidem rectæ esse fidei opportere qui sacerdotio fungitur, et ita esse totius luxuriae tiberum, et cetera.*

III. Quis ergo dubitet ex eo judices capitulum ad animæ periculum pertinere dixisse et ex eo censendum non recte fidei sacerdotem qui beatum Cyrillum appellavit haereticum, cum nihil aliud in accusatione ante hanc interlocutionem propositam de causis ad Ibam pertinentibus dictum sit nisi quia Nestorianus est et beatum Cyrillum appellavit haereticum. Ex quo satis apertum est epistolam ad Marin Persam scriptam, quæ beati Cyrilli dogmata, quibus non consentientem Nestorium constat esse damnatum, desinendo rectæ fidei esse contraria, beatum Cyrillum appellaret haereticum, ab adversariis Iba episcopi, quia ejusdem Iba fuerit, nullo modo comprobata, nec eundem Ibam quia ejus fuerit suisce confessum. Quoniam si apud præfatos judices ab Iba factam doceri potuisset epistolam, nunquam eorum sententia Ibas meruisset absolví, cum tante interlocutionis suæ pondere fidei prius causam queri magnopere voluerunt, quam in beatissimo Cyrillo, qui ab Iba nominatus dicebatur haereticus, estimaverunt suisce gravissima. Nam et subsequens constituti textus his convenire quæ dicta sunt per sua loca subteradnexa evidenter ostenditur. Ad petitionem namque Iba, Photii atque Eustathii episcoporum in memorato sancto Chalcedonensi concilio relecta serie judicati, hæc post aliqua prædictos judices, dum de accusationis adversus Ibam episcopum institutæ ordine loquerentur, in sua claret dixisse sententiæ, quæ ita se habent (Act. 9): *His ergo dantibus capitula quædam et rogantibus ut horum fieret subtilis inquisitio, incumbentes nos capitulis; et invenientes in his immissionem quamdam adversus Ibam reverentissimum episcopum, quasi non recte sapient, sed aliu præter piam doctrinam doceret, necessarie ex hoc prius inquisitionem cum magna diligentia facere sumus impulsi. Præcepimus etenim accusatoribus dici quæ essent quæ ab episcopo Iba dicerentur, sicut ipsi dicebant, pii dogmatis aliena. Dixerunt eorum ipsorum quædam. Et cum multa moxa fuissent quæ in actis inserta sunt. Et post pauca iidem judices ita dixerunt: Et consilii pietatem ubique præponentes et inquirentes præpararimus reverentissimum Ibum episcopum quod*

A et ipse ad satisfactionem eorum quæ [sorte, de fl. le] lexi dicta fuerant sapuit, ex scripto dare quid sentit rel sapit de pia nostra fide; quod et fecit. Ex abundantia autem prædictus reverentissimus vir promisit et in sue eloqui civitatis ecclesia et manifeste anathematizare malignæ impietatis principem Nestorium et eos qui sicut ille sapiunt, et qui vel libris vel codicibus ejus utuntur. Confessus est autem sic se credere sicut continent litteræ quæ venerant inter reverentissimæ et sanctissimæ memoriae Joannem magnæ Antiochenæ civitatis episcopum et Cyrillum maximæ Alexandrinorum civitatis episcopum, quibus ministravit beata memoriae Paulus Emesinorum civitatis episcopus, ex quibus universalis consensus efficitur. Consenire autem et in omnibus quæ nuper gesta sunt a sanctu synodo quæ convenit in regia et Christiana Constantinopoli cirkale, habere autem omnia quæ placuerunt in Ephesino metropolitano concilio quod a sancto Spiritu morebatur, et quæ autem huic judicare quæ in Nicæa sunt constituta, et nullam differentiam arbitrii ejus ad aliam. Et nimis ejus sanctitatem laudavimus quod prone supierit curare eos qui vel suspicione vel alio quoquomodo ejus laderent opinionem doctrinæ, et cetera.

B IV. Constituti igitur quod a viris venerabilibus Photio et Eustathio prolatum est tenore perpenso, in quo dicitur *dantibus capitula accusatoribus, quæ utique dari, sicut superius legitur, nisi scripto minime potuerunt, inventam illic immiss' onem adversus Ibam episcopum factam, quod alia præter piam doctrinam facheret vel doceret, nihil aliud pronuntiasse judices clarum est, negotio, ut ipsi memorant, subtiliter inquisito, quam per immissionis segmenta calumniose adversus Ibam episcopum accusationem esse propositam, non studio veritatis. Et quid est quod in capitulis scripto porrectis accusatores contra episcopum Ibam de fidei causa detulerant nisi quod Nestorianus esset, beatum Cyrillum haereticum nominando, quem in Apollinaris incidisse haeresim et haereticam conscripsisse epistolam, quæ ad Marin Persam scripta perhibetur, affirmat? Unde clarum est Iba episcopi eamdem epistolam non suisce, cum ei per immissionis falsitatem quod eadem epistola continet judices testentur objectum, quem memorati superius constituti locum quæstioni episcopi Iba manifestum est convenire, per quam in sancto ac reverendo Chalcedonensi concilio Uranium episcopum queritur pro Eustychis agentem gratia quosdam clericos qui sue accusationi insisterent præparasse. Ex quo satis apparet ipsam immissionem sua sententia Photium et Eustathium judices tacito immittentis nomine lacerasse, quam Ibas episcopus palam in sancta Chalcedonensi synodo espresso concinnatoris vocabulo denotavit. Non est igitur ambiguum hoc quod ad criminandum beatum Cyrillum, et pro haeresi schismate Iba constat objectum, idque epistolam continere, manifestum est ab accusatoribus immissionis calliditate consilium et accusati negatione et judicium definitione suisce monstratum.*

V. Adjicitur quoque ejusdem pagina constituti quod ad satisfactionem eorum quæ ab accusatoribus

[*forte*, de fide] levi dicta fuerant sapuit Ibas episcopus ex scripto dare quid sentit vel sapit de pia fide. Unde apparet consequenter Ibae episcopi accusatores notari per omnia falsitatis, qui inconsulto simulacris calore lapsi, leviter potius quam vere criminati fuisse Ibam monstrantur episcopum, adeo ut adversus ea quæ tenor epistolæ ad Marim Persam scriptæ in obrecta iōnem beati Cyrilli et duodecim capitulorum ejus asseruit, et eadem accusatorum levitate atque falsitate objecta Ibas dixisse conviaci non potuit, ex scripto insuper idem Ibas quid de pia fide sentiret ostenderet, tanquam puritati sive sufficere non juciliens quod convinci aliquid contra rectam fidem dixisse non potuit, nisi etiam ipsam fidem qualiter semper retinuisset animo sua sententia publicaret. Quod vel judicibus vel ipsi Ibae episcopo necessarium minime fuerat, si supradicta epistola et ejus esse et orthodoxo sensu dictata potuisset ostendiri. Quapropter diligenter attendendum est quod dicitur ad satisfactionem eorum quæ levi dicta fuerant prone sapuisse Ibam episcopum ex scripto ostendere quid de pia fide sentiret. Evidenter etenim clarum est ita epistola ad Marim textum pio dogmati inventari contrarium, ut quamvis levitate accusantium quam rerum veritate Ibae episcopo firmetur objecta, tamen ne vel hoc quod false ipsius dicta fuerat, ejus catholicæ fidei derogaret, prone sapuit contra illius impietatem quid de pia fide sentiret ostenderet. Neque enim de orthodoxæ fidei sinceritate quid sapiebat necessarium esset scripto depromeret, nisi in illa epistola que ei objecta fuerat claret per fidem macula quam vitabat. Constat igitur et ejus non esse epistolam quæ levitate accusantium objecta firmatur, et fidei recte adversariam; contra cuius objectionem ex scripto recta fides opponitur. Rursus consequenter et evidenter ad Ibae episcopi purgationem in eodem astruijūr judicatum [*forte, judicato*] quod Ibas episcopus ex abundanti promisso memoriatur manifeste anathematizare malignæ impietatis principem Nestorium, et eos qui sicut ille sapient, vel qui libris aut codicibus ejus utuntur; habere autem se omnia quæ placuerant in Ephesino concilio quod a sancto Spiritu movebatur, nihilque a Niceno differe [*forte, differret*] concilio. Porro autem epistola quæ ad Marim Persam scripta relegitur, non solum non habere quæ in Ephesino primo concilio gesta sunt, sed etiam gravi execratione respuisse et condemnasse monstratur: quippe cum et Nestorium iudicio et inquisitione, non facta memoraret esse damnatum, et beatum Cyrillum in Apollinaris heresim incidisse, et ei similia scripsisse pertinacia sacrilego [*forte, pertinaci ac sacrilego*] errore definit, et duodecim beati Cyrilli capitula omni impietate plena et recte fidei contraria nuncupasset. Unde evidentissime declaratur quia ex professione Ibae episcopi, per quam ex abundanti, ut attestantur judices, universa quæ in Ephesino primo concilio gesta sunt servare et recipere profitetur, quia ejus fuerit epistolam denegatam. Nam si ejus esse constitisset epistolam, in qua, ut dictum est, Ephesina prima synodus impu-

gnatur, non dicentes judices Ibam episcopum ex abundantia inter alia promisso habere omnia quæ placuerunt in Ephesino primo concilio, sed pro correctione potius declaranda dicentes necessaria coactum prædictum episcopum illa recipere quæ ab eo quidem per epistolam fuerant improbata. Non enim ex abundanti professus Ibas diceretur episcopus, si ipsa rerum necessitate exigente, ut appareret orthodoxus, fateretur. Cui etiam dilucide rationi consequenter quæ inferius continentur ejusdem judicati verba prolificint quibus dicitur (Act. 10): *Ite enim ejus sanctitatem laudarimus quod præne sapuerit curare eos qui vel suspicione vel quoquomodo ejus laudarent opinionem doctrinæ, et cætera.* Ex quibus verbis apertissime claret ex abundanti hoc quoque Ibam episcopum fuisse professum per quod non veritas, quæ de eo probata non fuerat, sed etiam suspicio, si potuisse accedere, purgarotur. Cum autem epistola ad Marim Persam scripta non ea quæ quandam suspicionem facerent, sed apertissima et manifesta Ephesinae primæ synodi et duodecim capitulorum beati Cyrilli legatur crimina continere, nemini venit in dubium quin Ibae episcopi minime probata fuisse epistola, qui ex abundanti etiam de suspicionibus liber ostensus est. Et quomodo de veritate reprehensibiles facti argui poterit qui de suspicione quoque reddi voluit alienus?

VI. His igitur ita se habentibus congruerat et una eademque suadente iustitia, etiam legatorum sedis apostolicæ interlocutio prolata subsequitur, qua ex decreto proprio Photii atque Eustathii venerabilium episcoporum, tam de his quæ ex scripto accusatores dederunt, quam de his quæ inter gesta locuti sunt, id est ab omni accusatione inculpabilem et liberum Ibam fateretur episcopum reperiiri, et id tantummodo postulat, ut utrum sententiam suam Photius atque Eustathius venerabiles viri cognoscerent, sua professione signarent. Ita enim se habet (Act. 9): *Paschasius et reliqui episcopi per presbyterum apostolicæ sedis dicerunt: Sanctissimi episcopi qui decreto proprio et inculpabilem et omni accusatione liberum Ibam reverentissimum declararunt, si propriam sententiam recognoscunt edicant.* Photius reverentissimus episcopus Tyri dixit: *Etiam nostrum est decretum. Eustathius reverentissimus episcopus Beryti dixit: Mea est subscriptio; et reliqua.* Ex qua inquisitione cum tantummodo de recognoscenda sententia judices monuissent, nihil de qualitate sententiae dubitantes, imo etiam quia per eam Ibas episcopus liber ab omni accusatione inventus sit approbantes, dilucide aperteque monstratur decreto venerabilium Photii atque Eustathii episcoporum etiam legatorum apostolicæ sedis indubitabilem accessisse consensum, quia, sicut dictum est, ab omni accusatione liber Ibas extitisset episcopus. Relecto itaque Photii atque Eustathii episcoporum, quod pro se Ibas episcopus protulit, judicato et ab eisdem judicibus, sicut supra dictum est, repetita professione recognito, cum in subsequentem diem de persona ejusdem Ibae episcopi fuisse cognitio prolatæ, rursus

ingressus Ibas episcopus hæc legitur suisse conque-
stus (Act. 10): *Deprecor magnificentiam vestram et
hanc universalem sanctam synodum. Eutyches adver-
sus me pro fide quedam falsa confinxit, nec me in
sancta synodo introire permisit; per quadraginta man-
siones invicem per diversos ordines direxit me; virginis
et amplius carceres mutavi, tanquam non esse cancer
in Antiochia, in ordine comilianorum dicentibus mihi
quis damnatus es. Si videtur ergo magnificenter
vestrae et sanctae vestrae synodo quæ sine judicio in
absentia mea aduersum me gesta sunt infringere, in vestra
erit potestate. Ob hoc etenim, sicut jam edocui, adi-
scrutum et immortalem verticem, et iussit vestram me-
magnificantiam et sanctam synodum audire quæ adver-
sum me gesta sunt, et cognovias ex decreto quia in
medio culpabilis sum repertus.*

VII. His ergo in querelam deductis claret Ibas episcopum apertissimis deplorationibus alligare [*forte, allegare*] quod in secretario superiore conquesitus est ea quæ in sceleratis illis gestis Ephesi-
næ secunda synodi aduersus eum de fide gesta sunt ab Eutyches suisse confessata [*forte, conficta*]; ubi, sic ut jam superius dictum est, per iuncta contra absentem responsa testimoniū, maxime epistolam ad Marium Persam ejusdem suisse docere conati sunt. Quam epistolam in hoc loco duplici modo ab Iba episcopo, sicut et superius assertum est, denegatam evidenter appetit. Primo quod accusatoribus ejus ipsa productio testimoniū nisi contra negantem necessaria nou suisse convincitur. Nemo enim contra illum testimoniū responsis indiget quem viderit quod ab eo factum arguit consteri. Quam negationem suam Ibas episcopus evidentius ex formidine accusatoris ostendit dicens: *sec me in synodo introire permisit (Ibid.).* Ita enim contra se falos testes eum preparasse testatur; ut cum suam adversarii studio profligatam queratur absentiam, confirmet se presentem non posuisse convinci. Deinde quod in sancto ac reverendo Chalcedonensi concilio præsens Ibas episcopus, dum ea quæ aduersus eum in Ephesina secunda te-
status [*forte, testibus*] aliquique modis gesta sunt sicut [*forte, sicutam*] conqueritur epistolam quam ejus esse illuc responsis testimoniū dictum false fuerat alienasse [alienam a se] procul dubio profuetur. Unde et co-
petenter sequitur quia sancti illuc in Chalcedona re-
sidentes judices ex decreto Photii atque Eustathii in D
nullo eum cognoverint culpabilem, apertissime pro-
fientes quod ea quæ de fide aduersus eum accusato-
res, tam in libello apud Photium et Eustathium epi-
scopes oblato, in quo dixerunt eum plurima contra fidem Patrum dicere, quam in capitulis ex scripto de-
tis, in quibus dixerunt (Ibid.), *Nestorianus est, et bea-
tum Cyrillum appellat hereticum*, nec non et in his
sunt dicentes eum publice allocutum, *Non invideo Christo facto Deo: in quantum enim factus est, et ego.*
Quam accusationem videlicet eorum et in quibus eum Nestorianum esse et beatum Cyrillum hereti-
cum appellasse dixerunt, false aduersus se ab accusatoribus fuerint intimata, et ita quoque venerabilium Photii atque Eustathii episcoporum quia leviter false

A dicta sint constituta, adeo ut ex eodem decreto ab omni accusatione liber et in nullo inventus culpabilis diceretur. Quod cum ita sit, evidenter ostenditur epistolam ad Marium Persam scriptam, quæ duodecim beati Cyrilli capitula omni impietate plena et recte Siedi dicit esse contraria, et Nestorium judicio et inquisitione non facta damnatum, nullo modo quin haec fuerit approbatum; quippe cum ipse de se apertissime fateatur quod ea quæ de fide aduersus se accusatores dixerint, falsæ dixissent; cum si aut ipse suam esse epistolam fateretur, aut ab accusatoribus aliqua suisset probatione convictus, non utique Photii atque Eustathii episcoporum judicio, in quorum examinæ hec fuerunt flagitate [agitata], absolutissime censeretur. Quod leviter ac false ac per immisio-

B nem quædam ab accusatoribus suis Ibas episcopus fuerit impetus necessitate, et Nestorium anathematizaverit, et omnia quæ in Ephesino primo placuerunt concilio se habere tanquam ea quæ in Nicæa acta sunt voluntaria professione testatus sit; quæ utique ab epistola quæ ad Marium Persam scripta dicitur exēmatio Nestorio constat esse rejecta. Propter quod nulli venit in dubium quod ea quæ aduersus nos false dici asservamus, neque a nobis dicta, neque a nobis facta esse omnino disfateamur, et quæ ex abundanti recipisse astruimus, et antea tenuisse firmemur.

VIII. Ad hujus quoque indubitabiliter ostendenda negationis augmentum [argumentum] commode se-
quentium gestorum ordo connectitur. Cuius enim qui-
dam jam in sancta Chalcedonensi synodo absolutioni Ibas episcopi vocem carassent contradictionis oppo-
nere, et ingredi ejus accusatores judices precepis-
sent, ingressus Theophilus diaconus cum aliis, dum interrogaretur utrum accusatus Ibas venisset episco-
pum, ita respondit (Act. 10): *Accusatores manifesti sunt, et hic non sum. Ego diaconus sum, et scio violentiam civitatis. Et si accuso, testes non adiungunt, et denegant.* Quæ accusatoris responsio manifestat quod ita ca-
quæ apud Photium et Eustathium episcopos objecta sunt denegaverit Ibas episcopus ut in Chalcedonensi synodo, cum ipsa idem a se objicienda noseet, ab Iba episcopo deneganda confirmet. Unde quorundam valde est stupenda contentio, qui epistolam ad Marium Persam scriptam, ab accusatoribus pro magno criminis objectam, et in Chalcedonensi synodo ex gestis apud Photium atque Eustathium episcopos habitis rursus ad coinvincendum, ut putabant, Ibas episcopum proferendam, eumdem Ibas episcopum quia sua fuerit mentiuntur esse confessum; cum, (ut). supra dictum est, accusatores ipsius precedentes negationes ejus experti ea quæ a se ex memoratis gestis objicienda noverant, certissime negaturum esse testantur. In tantum enim in illo Photii atque Eustathii episcoporum judicio Ibas episcopum conscientie sue virtute subnexum [*forte, subnixum*] scien-
tiant ea quæ ab accusatoribus proposita fuerant de-
negasse, ut in sancto Chalcedonensi concilio etiam ipsis Photio atque Eustathio præsentibus, quorum pridem judicio res fuerat agitata, confirmant deinceps.

negaturum. Nunquam enim accusator iisdem rursus in cognitione sedentibus Ibam episcopum diceret negaturum, si apud eos in priore judicio sciret jam fuisse confessum. Posthaec cum interlocutio judicum in Chalcedona residentium quereret ab accusatoribus Ibae episcopi utrum scriptas probationes præbere de re aliqua potuissent, Theophilus diaconus dixit : *Habeo monumenta quæ super hæc gesta sunt in Beryto, et quæ in Epheso, et cetera.*

IX. Animadvertisendum est igitur quod nihil aliud contra Ibam episcopum adversarii ejus quod in Chalcedonensi proferrent synodo se habere dixerunt, nisi ea quæ apud Photium et Eustathium episcopos et postea in Ephesina secunda de eo sunt habita monumenta. Ex quo apparet non sibi eos judicasse sufficere, imo contra se futurum potius aestimasse, si ea tantummodo quæ apud memoratos Photium et Eustathium episcopos aduersus Ibam episcopum gesta sunt legerentur, in quibus neque testibus neque sua monstrabatur confessione convictus, nisi et ea proferre quæ nefarie in secunda Ephesina synodo acta sunt poposcissent, in quibus illis falsitatibus uterentur qui Ibam episcopum epistolam quæ ad Marim Persam scripta est mendaciter suam esse dixerunt confessum. Certum est igitur nullum aduersus Ibam probationis, ut putabant, habuisse ejus adversarios documentum, nisi hoc solummodo quod in illa non dicenda synodo aduersum se Ibas episcopus per sui absentiam astruit fuisse confictum, quod in sancta Chalcedonensi synodo residentes judices rei veritate permoli sunt, interlocutionis justitia submovebant, interrogantes Thalassium atque Eusebium episcopos, qui tunc in secunda Ephesina cum aliis adfuerunt, utrum eorum audientiam præsens Ibas fuisse expertus. Qui dixerunt (Act. 10) : *Non aderat.* Quia responsione cognita, Orientales et Pontici episcopi in Chalcedonensi concilio clamaverunt : *Absentem nullus addicit.* Quorum interlocutio ita prolata ea quæ aduersus Ibam episcopum in secunda Ephesina gesta sunt evidenter evacuat, ad illorum, id est Photii et Eustathii, consequenter omne remittens acta negotium, quorum jam sententia Ibam episcopum noverant absolutum. Quod in sequentibus evidentiore judicium interlocutione signatur, qui gesta nefaria secundæ Ephesinæ synodi contra Ibam episcopum pro execratione atque mendacio sui habita relegi vetterunt. Nam ut apertius manifestetur intelligi Ibam episcopum universa quæ ab adversariis in Judicio Photii atque Eustathii episcoporum objecta fuerant, et nunc in sancto Chalcedonensi concilio ex gestis quæ Theophilus proferebat objicienda erant, indubitate denegasse, interrogatio judicum in Chalcedona residentium, vel responsio Photii episcopi sine cuiusquam ambiguitatis patefecit obstaculo; quæ ita se habent (*Ibid.*) : *Magnificentissimi et gloriissimi judices dixerunt : Ibas igitur reverentissimus a suis accusatoribus est convictus ?* Photius reverentissimus episcopus dixit : *Non, et cetera.* Quid hac probatione clarius, quid evidenter dici potest quam ut ea quæ accusatoribus negaturum Ibam con-

firmavit episcopum? Hæc quoque ipse Photius iurlex, apud quem pridem gestum fuerat consilens quia non convictus esset Ibas episcopus, enim procul dubio quæ objecta sunt negasse testetur? Nam negationem maxime ad epistolam quæ ad Marim Persam scripta legitur pertinere seqwentium declarat ordo gestorum. Nam cum ad documentum eorum quæ in judicio Photii et Eustathii ex scripto dederant, id est, quia Nestorianus esset, et beatum Cyrillum appellasset hæreticum, blasphemias illas protulissent quas se putabant testibus probaturos, id est, *Non in video Christo Deo facto* (Act. 10), et reprobatis testibus nihil ex his ostendere potuissent, ad illa quæ pridem ex scripto dederant redeuntes, hoc quod epistola ad Marim Persam scripta continet objecerunt, id est, quia beatæ memoriae Cyrillum et duodecim ejus capitula appellasset hæretica. Cui Patri Photius atque Eustathius judices, sicut superius ipsi professi sunt, diligenter incumbentes, modo ab eodem Iba episcopo perscrutantes, modo probationes ab accusatoribus exigentes, utrum aliquid post unitatem Ecclesiarum factam in obrectatione beati Cyrilli a scripto Iba episcopo dictum sit, vehementer et sagacissime quæsivérunt. Adversum quæ Ibas respondens episcopus omnibus exceptionibus suis eam quæ ad Marim Persam scripta legitur impugnavit epistolam, asserendo quia post unitatem et pacem inter beatum Cyrillum et Orientales factam in nullo beato Cyrillo derogasset.

X. Porro autem scripta ad Marim Persam scripta epistola jam post unitatem pacemque Ecclesiæ restitutam et beatum Cyrillum incidisse in Apollinaris hærem, eique similia conscripsisse confirmat, et duodecim ejus capitula asserti rectæ fidei esse contraria, Nestorium autem judicium [sine judicio] et inquisitione non facta damnatum. Quod scriptor epistole non per suum aut alicujus alterius intelligentia evenisse dicit errorem ut beatus Cyrus conscripsisse hæretica dogmata putaretur; sed ita in ea pravitate idem confector epistolæ permanens, illa orthodoxa beati Cyrilli dogmata hæretica videretur astruere, ut ab eis potius beatum Cyrillum veluti abnegantem quæ prave conscriperat asserat recessisse. Quæ omnia Ibae episcopi professioni quare ab adversariorum objectione tueretur esse contraria quicunque pio ac recto corde legit intelligit. Neque enim ipsi judices si quod vel levi derigatione post unitatem dictum sit, exquirentes Ibam episcopum, si ejus esse tam aperte blasphemantem epistolam comprehendassent, paterentur sine ultione transire aut dicent non esse convictum. Quæ autem beati Cyrilli major injuria potest vel exquiri vel fieri quam dogmata ejus, quæ in Ephesina prima exposuit, hæretica delinire, per quorum orthodoxam prædicationem vivus ac mortuus omnibus venerabilis et reverendus existit; quæ dogmata beati Cyrilli dum per epistolam ad Marim Persam scriptam posteaquam adunati sunt beatæ memoriae Cyrus et Joannes Antiochenæ civitatis episcopi, constet profana voce omnimodis impugnare, quis sana mente possit advertere Ibam ne-

gantem quia post unitatem aliquid adversum beatum Cyrillum dixerit epistolam non negasse, qua post illum unionem ejus dogmata definit esse haeretica. Nisi forte aliquis ita ab humani sensus ratione discedat, ut credat Ibam nihil de beato Cyrillo dixisse contrarium, si eum haeretica conscripisset testetur, et circa ejus personam arbitratur eumdem Ibam servasse reverentiam; si sanctam doctrinam, qua reverendus est omnibus, accusavit. Atque ideo si singularis beati Cyrilli injuria est ejus damnasse doctrinam, et haereses aperta videtur professio predicationi derogare catholicæ, si Ibæ probaretur epistola, in qua ultraque manifestum est contineri, nunquam Ibæ episcopus, utrumque negando, ex utroque meruisse absolvi. Huc accedit quod luce clarius demonstratur nullum etiam tempus inveniri posse, neque ante adunationem, neque post unionem, beati Cyrilli cum Orientalibus factam, quo eadem epistola ab Iba episcopo scripta doceatur. Nam ipsius tenor epistole evidenter ostendit quia post unitatem pacemque Ecclesiis reformatam in derogatione beati Cyrilli ejusque dogmatum facta sit, Ibæ vero post adunationem beati Cyrilli cum Orientalibus factam nihil se tale aliquid dixisse testetur. Constat neque ante adunationem, quia hoc in ejusdem epistole tenore non legitur, neque post adunationem, quia hoc Ibæ sua professione denegat, ab eodem Iba memoratam epistolam fuisse conscriptam.

XL. Et ut nulli prorsus habeatur ambiguum in eadem negatione qua cooperat Ibam episcopum persistisse, et hoc ex presentis Ibæ verbis judices ita sensisse, et accusatores eam tanquam negantem voluisse, nec prævaluisse convincere, ipsius necesse est interlocutionis judicum et prosecutionis accusatorum, quæ in sancta Chalcedonensi synodo ex gestis Photii et Eustathii releguntur, verba pensamus, quæ ita se habent (Act. 10) : *Reverentissimi episcopi*, id est Photius et Eustathius, dixerunt : *Si post mortem beati Cyrilli reverentissimus Ibæ episcopus eum visus est haereticum nominasse, et haereticum habuisse, monstrate. Maras dixit : Probamus* : quod procul dubio neque judices adhuc probari quererent, neque accusatores repromitterent probaturos, si hoc Ibæ episcopus non negasset. Licet ea quæ superius in gestis apud Photium et Eustathium habitis eorumque judicato ad negationem Ibæ episcopi demonstrandam multimode ex interlocutionibus judicum et accusatorum prosecutionibus ipsiusque Ibæ exceptionibus claruerunt abunde sufficerent, tamenets minus aliiquid in Photii atque Eustathii episcoporum judicio legeretur expressum, ea quæ in Chalcedonensi synodo continentur Ibæ episcopi negantis epistolam satisfaceret sola professio. Lecta enim ex gestis apud Photium et Eustathium habitis epistola ad Marim Persam scripta, confessim Ibæ vocem negantis opposuit dicens : *Jubeat vestra clementia relegi litteras clericorum Edessenorum*, ut cognoscatis quia et ab his quæ mihi illata sunt alienas existo, et violentiam sum

A *perpessus*. Ubi primum diligenter est attendendum quod post lectum ad Marim Persam scriptæ epistolæ textum, eamdem epistolam judices in Chalcedona residentes suo probantur omisso silentio, quippe quam neverant totiens jam accusati negationibus refutatam. Nam si vidissent in ea esse aliquid quod Ibæ episcopi absolutioni proficeret, mox ejus lectione permoti decernerent frustra accusatores ex gestis Photii et Eustathii episcoporum pro crimen haereses illa producere, quibus econtrario Ibæ episcopus ostendebatur orthodoxus, postrem nec juberent suis interlocutionibus Edessenorum epistolam recenseri, quam contra eam quæ ad Marim Persam scripta dicitur Ibæ episcopus pro se relegi postulavit, si per eam quam accusator protulerat laudabile potius et non magis vituperabile accusati meritum monstrabatur. Quid quod ipse Ibæ episcopus, relecta eadem ad Marim Persam epistola, non ejus assumpsit defendere qualitatem, nec suæ fidei rectitudinem ex ejusdem epistolæ professione monstrare. Continuo etenim, si suam esse aut recta non esse dogmata contineret^{*}, contra suos accusatores insurgeret dicens : *Cæco corde me impetunt, ut ea mihi pro haereses criminis objiciant unde possim orthodoxus comprobari. Imo se ostenderunt haereticos, qui epistolam cuius dictatio catholicam fidem astruit, haereticam criminantur. Verum Ibæ episcopus sciens nec suam esse epistolam et per omnia piis dogmatibus inimicam, adversus eam magis illam Edessenorum epistolam, quæ eum nihil aliquando contra catholicam fidem dixisse attestabatur, C opposuit, illud secutus quod supra ingressus sanctum Chalcedonense concilium allegavit dicens : Nam et omnes Edesseni clerci, per quos memoratis episcopis scripsierunt, testantur me esse catholicum (Act. 9). In tantum iam tunc in Photii et Eustathii judicio et postea in sancta Chalcedonensi synodo objectam sibi ad Marim Persam epistolam negans suam, orthodoxæ fidei sciit esse contrariam, ut propriæ fidei documentum non de istius textu, sed de Edessenorum clericorum attestatione requireret.*

XII. Si igitur judices non solum nihil ex ea testimoniates accusati Ibæ episcopi juvari negotium, imo videntes absolute contrariam aliam quam pro sui purgatione accusatus est petuit [expetiit], statuerunt suis interlocutionibus relegendam, et ipse accusatus Ibæ episcopus, non illam ad Marim Persam defendendo, imo potius ejus refundæ causa illam Edessenorum relegi postulavit, constat eam quæ ad Marim Persam scripta est interlocutione judicum et professione Ibæ episcopi quia ejus fuerit abnegatam, et quia scelestæ dogmata continet approbatum. Ergo Ibæ episcopus innocentis animi sui fervore permotus, evidentioris negationis etiam in Chalcedonensi synodo festinans adicere documentum, relegendas Edessenorum litteras ex gestis idem [ibidem] apud Photium et Eustathium habitis, quæ adversarius ejus protulerat, postulavit : quorum gestorum hanc partem, sicut in consequentibus demonstratur, ex industria accusator

* Recete Cotelerius legiū admonuit : aut recta nosset dogmata continere. II. 158.

omiserat, qua Ibam evidenter moverat adjuvari. Deinde quid ipsa verba Ibæ facie astreuant intussum. Prosequitur enim, ut supra meminimus, ita (Act. 10) : *Jubeat vestra clementia relegi litteras clericorum Edessenorum, ut cognoscatis quia et ab his quæ mihi illata sunt alienus existit et violentiam sum perpessus.* Quibus verbis apertissime declaratur quod quia e vestigio post lectam epistolam ad Marim Persam astreuit Ibas episcopus alienum se et ab his quæ sibi inferuntur existere et violentiam se perpessum, atque ob hoc Edessenorum debere relegi litteras clericorum, evidenter, tanquam manu ipsam epistole ad Marim Persam ostenderet lectionem, a cuius se purgari crimine festinaret, dixit, et ab his quæ mihi inferuntur alienus existit, ostendens et ab aliis quæ præcedenti loco ei objecta sunt et ab epistola ad Marim Persam scripta, quæ statim relecta fuerat, alienum se per omnia demonstrari. Ubi illud quoque quod supra ingressus Ibas episcopus saeculam Chalcedonensem synodum gravissime legitur fuisse conquestus a falsis se in secunda Ephesina accusationibus impeditum, in concilium ingredi non fuisse permisum, viginti autem plus carcera permutasce, nunc post lectionem epistolæ non omisit adjungere; ut appareat illud quod, sicut dictum est, ingressus sanctam Chalcedonensem synodum, de injustitia in secunda Ephesina sibi illata conqueritur, ad hujus causam epistole pertinere; post eius lectionem astrenens alienum se ab his quæ sibi inferuntur existere, violentiam quam ab Eutychè est perpessus adiunxit. Lecta itaque, ut Ibas petiat, ex gestis Photii atque C Eustathii judicum, ad quos utique directa fuerat Edessenorum epistola clericorum, qui eam ut Photius et Eustathius in gestis innectarent petiverunt, quæ gesta ab adversariis Ibæ episcopi in Chalcedonensi syaodo sunt prolata, ob quam causam ejusdem epistole desiderata sit lectio, ipsius verbis agnoscitur, quæ ita se habent (Act. 10) : *A multis atque diversis de Phrygia et nos venientibus cognorimus ea quæ ab his qui insurrexerunt in sanctissimum et reverentissimum episcopum nostrum Ibam gesta sunt, perterriti in eo quod dictum est, (Trancendent enim et illos qui sine Deo sunt, et infideles et haeretici et Judei et pagani quæ dicta sunt nobis, quia nobis presentibus dixisset idem reverentissimus episcopus : Non invideo Christo Deo facto, quoniam et ego, si volo, possum fieri secundum illum :) omnes nos, quos dicunt audisse ea quæ dicunt, manifestum facimus vestre reverentiae coram Dei clementia quia neque ab eo neque ab ullo alio tale dictum aliquando audiivimus, neque in aures nostras ingressum est tale aliquid aliquando, anathematizantes nos ipsos et terribili gehennæ nosmetipsos obnoxios facientes, si novimus aliquid tale dictum ab eo aut aliquid aliud contrarium catholicæ fidei. Si enim aliquo tali dicto passi fuissimus communicare ei qui dixit aut missas cum eo tenere, ultimo supplicio fuissimus obnoxii, tanquam communicantes tali errori [Cotelerius legit horrore], et carera.*

XIII. Quibus ita se habentibus evidenter ostenditur omnia in quibus ab accusatoribus tam ex scripto

libellis obtatis quam deinceps inter gesta loquentibus Ibas dixisse arguebatur episcopus, quia Ibas episcopus non dixerit, Edessenos clericos fuisse testatos. Nam cum dicant se non nosse quod vel tale dictum, id est, *Non invideo Christo facto Deo*, vel huic simile, hoc est, quod ex quacunque parte Nestorii videatur dogmatibus convenire, vel aliud aliquid recte fidei contrarium dixerit Ibas episcopus, apertissime claram est quod et ab his quæ epistola ad Marim Persam scripta continet Ibam episcopum sua attestatione purgaverint. Cum enim sapientia epistola, dicendo beatum Cyrillum in Apollinaris haeresim incidisse et ei similia conscripsisse, ejusque duodecim capitula omni impietate plena et recte fidei contraaria, Nestoriumque judicio et inquisitione non facta damnatum, non solum videatur aliquid contra rectam fidem dicere, verum etiam ipsam rectam fidem impugnando respuere, Edesseni vero clerici nihil Ibam episcopum suum recte fidei contrarium dixisse testentur, constat ex attestacione Edesseni cleri memoriam quæ ad Marim Persam scripta legitur fuisse epistolam confutatam. Quid evestigio Theophilus accusator fuerit prosecutus, diligentius oportet attendi: qui non hanc Edessenorum velut superfluum aut ad epistolæ ad Marim Persam scriptæ subversiones nihil judicans profuturam, creditit omittendam, sed magnopere tota mentis intentione asserere nisus est has Edessenorum litteras clericorum esse falsatas, ex eo scilicet valde permotus quod nihil contrarium catholicæ fidei Ibam dixisse testati sunt. Quo dicto videlicet continuo illam epistolam ad Marim Persam scriptam, quæ contra rectam fidem apertissime loquitur, impugnatam, istam Edessenorum epistolam voluit arguere falsitatis, per quam videbat omnes objections suas fuisse convictas. Cui rei astrenuae proficit subsequens ordo gesterum. Dum enim Theophilus adversarius Ibæ, sicut jam supra, ita et in hoc loco quæri ex gestis in Ephesina secunda habitis quæ nitebatur astrenue poposisset ab omni episcoporum concilio in Chalcedona residentium, gesta in secunda Ephesina habita sunt prohibita recenserri. Ex qua prohibitione constat assertionem Ibæ episcopi comprobatam, qua se per calumniam et falsis segmentis ab Eutychè perhibuit impeditum; ubi mendacibus productis testibus quia epistolam ad Marim Persam scriptam sua esse Ibas [episcopus] esse dixerit constat esse confitum. In his autem Patrum interlocutionibus quæ de evacuanda Ephesina secunda synodo sunt prolatae nihil aliud præter Domini depositionem et ordinationem Maximi certum est esse firmatum. Dominum vero pro nullo alio crimine nisi quod beati Cyrilli duodecim capitula prohibuerat prædicari claram est fuisse datum. Unde manifestatione [manifestatione ratione] et evidenti veritate constat, si epistolam ad Marim Persam, quæ duodecim capitula beati Cyrilli esse definit haeretica, ipsumque beatum Cyrillum Apollinari similia conscripsisse, sancti Patres in Chalcedona residentes Ibæ episcopi euandem fuisse [forte, addenda vox sensum] quoquomodo reperissent, eum nullatenus in graviori ejusdem cause cri-

mine absolvendum esse decernerent, qui Domini Antiocheni episcopi damnationem de sola tantummodo eorumdem duodecim capitulorum prædicatione prohibita factam convelli non possunt, et ordinacionem Maximi firmaverunt. Quomodo enim ipsi iidem judices in uno eodemque negotio Ibam et Dominum ab Ephesina secunda synodo condemnatos sua interlocutione Ibam absolu decernerent, Dominum patenter manere damnatum, nisi eum quem absolu decreverunt approbassent in eodem crimine non teneri? Nam cum apud sanctam Chalcedonensem synodum tam execrabilis obrectatio beati Cyrilli et duodecim capitulorum ejus fuerit ut pro eis etiam in reproba Ephesina secunda synodo addictum Dominum paterentur manere datum, quanta apud memoratam sanctam Chalcedonensem synodum innocencia Ibas episcopi claruit ut eum in ejusdem Ephesina secunda nefario examine pro eodem adjudicatum crimen definiens absolvi. In qua causa nunquam innocens clariusset, si illa ad Marim Persam ecclesia epistola ejusdem Ibas episcopi potuisse ostendi.

XIV. Tractatis igitur omnibus et dilucida ratione disseritis per quæ tam ex gestis apud Photium et Eustathium episcopos habitis quam ex eorum judicato aliisque pluribus modis evidenter apparuit quod epistolam ad Marim Persam scriptam suam per omnia negaverit Ibas episcopus, nunquamque poterit ex ejusdem objectione convinci, restat ut veritate simili declaremus quemadmodum a sensu vel definitione sive professionibus venerabilium Patrum in Chalcedona residentium sc̄pedicta epistola ad Marim Persam scripta aliena videatur existere et eorum sententiis obviare. Quod ut omnium redditur sensibus manilestum, primitus inspicere nos oportet quid Patres nostri in Chalcedonensi synodo residentes in prædicatione receptioneque beatæ recordationis predecessoris nostri papæ Leonis epistolæ vel in explanatione sancte fidei sint profundi, et pia tenendum doctrinæ tradiderit; ut his inspectis, quantum ab eorum definitione traditioneque epistola ad Marim Persam scripta dissonet ex his atque contraria demonstretur, et ob hoc appareat eam Patrum nostrorum sententiis nullo modo comprobata. In actione quarta synodi Chalcedonensis, dum post lectam beatæ recordationis papæ Leonis epistolam Patres nostri de confirmatione ejusdem epistolæ loquerentur, ita disserunt (Act. 4) : *Anatolius reverentissimus episcopus regiae Constantinopolis dixit : Epistola sanctissimi et apostolici archiepiscopi Leonis consonat symbolo trecentorum decem et octo sanctorum Patrum qui apud Nicæam et centum quinquaginta qui apud Constantinopolim postea sunt collecti, qui eamdem fidem confirmaverunt, sed et his quæ in Ephesino sub beatissimo et sanctissimo Cyrillo gesta sunt ab universalis et sancto concilio, quando maledictum Nestorium damnavit. Quapropter consensi, et eidem epistolæ libenter subscripsi. Paschasius et Lucentius riri reverentissimi episcopi et Bonifacius presbyter, vicarij sedis apostolicæ per Paschasinum direrunt : Manifestum est nec poterit dubitari unam fidem beatissimi papæ sedis*

A apostolicæ rectoris cum trecentorum decem et octo apud Nicæam Patrum concordare atque ser. ari, sed et centum quinquaginta apud Constantinopolim congregatorum sacerdotum, qui eamdem fidem firmaverunt, sed et Cyrilli sanctæ recordationis riri apud Ephesinum, quando Nestorius pro suo errore damnatus est, statuto in nullo penitus discordare; ideoque etiam beatissimi papæ epistola, quæ illum fidem exposuisse pro erroris Eutyches causa dignoscitur, uno sensu unoque spiritu videtur illi fidei esse conjuncta. *Maximus reverentissimus episcopus Antiochiae Syriæ dixit : Concordat epistola sanctissimi archiepiscopi regiae Romæ Leonis expositionibus trecentorum decem et octo apud Nicæam sanctorum Patrum, et centum quinquaginta apud Constaninopolim novam Romam, et in Epheso a sanctissimo Cyrillo episcopo exposita fidei; et subscripsi.* Et post reliquos similia interloquentes episcopi Illyriciani triginta duo ex charta dictaverunt : otis per Sozontem episcopum Philippum ita (Act. 4) : *Sanctorum Patrum trecentorum decem et octo fidem, quæ est salus nostra, et servamus, et cum ipsa vitam nostram completere oramus; et centum quinquaginta ante dicta fide [forte, antedicta fidei] convenant, et servantes peresequimur et omnia quæ acta sunt et decreta in prima Ephesina synodo, cuius præsides fuerunt beatissimus Cœlestinus apostolicæ sedis princeps, et beatissimus Cyrillus magnæ civitatis Alexandriæ, et orthodoxorum [forte, orthodoxum] esse sanctum Patrem nostrum archiepiscopum Leonem cognovimus. Sed et reliqui episcopi similia sunt professi.*

XV. His ergo se ita habentibus, nulli venit in dubium quin Patres nostri ita a se venerabiliter crederent suscipi beati Leonis epistolam, si eam cum Nicæaei Constantinopolitanæ synodorum, tum etiam beati Cyrilli in Ephesina prima expositis assererent convenire doctrinis. Et si illa tanti pontificis et tenta orthodoxæ fidei luce præfulgens epistola his exigit comparationibus approbari, quomodo illam ad Marim Persam epistolam, quæ specialiter Ephesinam primam synodum respuit et beati Cyrilli exposita dogmata definiens heretica, ab iisdem Patribus creditatur orthodoxa nominari, cum illa coadmetnet quorum collatione tanti pontificis, ut dictum est, meruit doctrinæ laudari? Nam et universalis synodi Chalcedonensis acclaratio una [forte, unam] fuisse utriusque, id est beati Leonis et beati Cyrilli, fidem atque doctrinam evidentissime comprobavit, ita dicens (Act. 2) : *Pie et vere Leo docuit. Cyrus ita docuit. Cyrillus æterna memoria. Leo et Cyrus similiter docuerunt. Anathema qui sic non credit.* Unde illi ut illa epistola ad Marim Persam non solum non suscepta, verum etiam anathematizata monstretur, dum dogmata Cyrilli in Ephesina prima exposita appellat heretica; quæ qui non sequitur, anathematis ex sententia sanctæ Chalcedonensis synodi poena damnatur. Huc accedit ejusdem venerande Chalcedonensis synodi etiam fidei exclamatio sententia, quæ ad locum ita se habet (Act. 5) : *Definimus igitur ordinem et omnes formas fidei conservantes nosque quæ apud Ephesum facta est sancta synodus, cuius*

præsides fuerunt sanctæ memoriae Cœlestinus Romanus et urbis antistes et Cyrillus Alexandrinæ Ecclesiæ, præfulgere quidem rectæ et immaculatæ fidei expositionem trecentorum decem et octo sanctorum et beatissimorum Patrum apud Nicæam sub pia recordationis Constantino principe congregatorum, obtinere autem etiam centum quinquaginta sanctorum Patrum apud Constantinopolim definita, ad interruptionem quidem exortarum hæreseon, confirmationem vero ejusdem catholicæ nostræ fidei. Symbolum apud Nicæam trecentorum decem et octo. Et post alia (Act. 5) : Propter illos vero qui mysterium dispensationis corrumpere moluntur, et purum hominem esse quibz ex sancta Virgine Maria natu est impudenter delirantes, beati Cyrrilli Alexandrinæ Ecclesiæ præsul synodicas ad Nestorium et ad alios per Orientem congruas existentes suscipit ad convincendas Nestorii vesanas; et reliqua.

XVI. Ecce omnium fidelium sensibus patet quod sancti Patres nostri in Chalcedona residentes, cum jam de catholicæ fidei explanatione senserint, ordinem et omnes formas fidei quæ in Ephesina prima, cui beatae memoriae Cœlestinus et beatus Cyrrillus Alexandrinus episcopus præsederunt, habite sunt, sicut Nicæni atque Constantinopolitanæ communi [forte, concilii] circumspectionem se servare professi sunt, illorum definita suam procul dubio fidem esse testantes. Per quod appareat omne quidquid ab ordine vel formis in Ephesino primo concilio habitis discrepat, eisdemque monstratur esse contrarium, beatorum Chalcedonensium quoque Patrum impugnare [pro impugnari] sententiis. Porro autem epistola ad Marim Persam scripta, dicendo beatum Cyrrillum hæreticum ejusque duodecim capitula impia et fidei recte contraria Nestoriumque iudicio et inquisitione non facta damnatum, omni ordini atque omnibus formis in Ephesina prima synodo habitis manifestatur esse contraria. Unde sit ut valde demonstretur absurdum eorum decretis illam putari epistolam esse surceptam quæ apertissime ipsorum impugnat de fide iudicium, ut per hoc non solum præcedentes Patres, sed semetipsos, quod vel dici nefas est, aliqua videantur contrarietate destruere. Nam hujusmodi omnia quæ in derogatione Ephesini primi concilii dicta sunt vel dicenda erant, etiam in hac quam de fide sancti Patres Chalcedonensis synodi protulerunt explanatione fuisse damnata ex his quæ subsequuntur evidentissimæ veritatis luce conspiciuntur, quæ ita se habent (*Ibid.*) : *His igitur cum omni undique scrupulositate et diligentia a nobis dispositis, definit sancta et universalis synodus alteram fidem nulli licere proferre vel conscribere, aut componere, aut sentire, aut docere aliter. Eos autem qui ausi sunt componere fidem alteram, aut proferre, aut docere, aut tradere alterum symbolum voluntibus vel ex gentilitate ad agnitionem veritatis, vel ex Iudaïs, vel ex hæresi quacunque converti, hos, si episcopi fuerint aut clerici, alienos esse episcopos ab episcopatu, et clericos a clero; si vero laici aut monachi fuerint, analathmati-*

A zari. Cum ergo dixerint Patres nostri ordinem et omnes formas fidei Ephesini primi concilii se servare, et nulli licere alteram fidem proferre, conscribere, vel sentire, seu tradere, aut aliter docere, omnesque qui præsumunt talia esse damnatos, epistolam vero ad Marim Persam scriptam impugnantem per omnia beati Cyrrilli expositam in Ephesina prima doctrinam non solam aliter, sed et contrario non dubitemus astruere, constat synodali iudicio ejusdem damnationis sententiam comprehensam, ac propterea ab eis a quibus epistola ad Marim Persam apertissime prædamata legitur, multo magis clarum est non fuisse susceptam.

XVII. Nec quemquam debet permovere fidelium quod quidam subripiendo nituntur astruere quedam in hac epistola ad Marim ita dicta, et quasi his quæ bene dicunt possint convenientia demonstrari; cum hæreticorum consuetudo sit venena sua fucatis cœlare sermonibus et verba præmittere quæ quasi orthodoxis videantur professionibus consonare, et reservare * indulgentia malignos aditus per quos eo-rūm pestilentia intromittatur erroris, sicut de eis propheta testatur : *Mollierunt sermones suos super oleum, et ipsi sunt jacula (Psal. LIV, 22); et iterum : Quoniam in multis erant necum (Psal. LIV, 19).* De quibus etiam et doctor gentium dicit Apostolus : *Hubentes formam pietatis, virtutem autem ejus abnegantes (II Tim. iii, 5).* Neque enim Nestorio prodest duas naturas et unum filium consideri, quamvis et orthodoxis sit communis ista professio, cum idem Nestorius duarum naturarum unam subsistentiam, quod est proprium orthodoxorum, dicere recusans, fraudulenter se duas naturas et unum filium dixisse evidenter aperiat. Unde quia antedicta epistola ad Marim Persam per hoc tam manifestum malum quod de beato Cyrrillo et de Patribus qui primo in Ephesino convenerunt asseruit, non dubitatur quid ejus scriptor defendendo Nestorio aut prava ejus recipienda doctrina senserit, qui de ejusdem Nestorii damnatoribus vel sanctis eorum dogmatibus tam impia et nefanda conscripsit, aperta veritate fit cognitum cauden. ad Marim Persam epistolam Nestoriani sensus fraude atque perversitate conscriptam. Et ideo quamvis hoc solum ad reverentiam sanctæ Chalcedonensis synodi conservandam et ad hæreticorum excludendas insidiatis, qui ad Marim Persam epistolam a nostris approbatam Patribus mentiuntur, videatur satis superque sufficere quod de eadem suscipienda Patres nostros nullo modo judicare potuisse multipliciter superius disserta testantur, quibus ab ipso initio quo libras episcopus sanctam Chalcedonensem synodum videatur ingressus, violentiam et falsas criminationes in secunda Ephesina queritur fuisse porpessus, ex gestis Photii et Eustathii corumque iudicato libra claruit epistolam non fuisse. Quod post lectum ex gestis Photii et Eustathii ejusdem epistolæ in Chalcedonensi concilio textum manifeste ostendit negantis quoque libra professio ad excludendas insidiatis ad Marim

* Illic mendosus codex videtur. HARD.

aliam Edessenorum pro se relegi postulantis. Quod A quæ sunt subsecuta demonstrant innoxium Ibam reverentissimum ab his quæ in eum accusatores intulerant. Cui planius adhuc superiorum sensum astruens Maximi Antiocheni sententia consequenter adjungitur ita se habens : *Ex his quæ modo relecta sunt manifestum est quia ab omnibus ei illatis reverentissimus Ibam innocens est repertus.*

XVIII. Quainvis igitur et ex suprascripta luce veritatis indubitanter appareat nulla nos necessitate constringi querere ex cuius epistola textu aliqui Patrum Chalcedona residentium suis interlocutionibus Ibam episcopum pronuntiaverint apparuisse catholicum, quod nobis valde sufficiat evidentissime demonstratum quod de epistola ad Marim Persam scripta nullum tale potuerint proferre judicium. Hoc enim nobis sufficienter contra hæreticorum machinas suffragatur, qui volunt haec ad Marim Persam epistolam a sancto Chalcedonensi synodo videri susceptam, quod non solum docuimus non videri susceptam, verum etiam a Patribus nostris omnimodo refutata fuisse monstravimus, quippe qui eam inter hostes suæ recte fidei evidentissime prolata sententia damnaverunt. Ergo quia, ut diximus, contra adversarios sancte Chalcedonensis synodi, utrum suscepta an non suscepta vere possit ostendi, videtur nobis fuisse negotium, et illis susceptam supervacue suspicantibus, nos ex ipsis etiam Patrum vocibus potius declaravimus improbatam, non est necessarium nos cogi dicere de qua epistola Patres nostri in illis suis interlocutionibus senserint, tum nobis abunde sufficiat quod de ista [forte, quod licet ista] unde vertatur causa non senserint, tamen inspectis singulorum Patrum interlocutionibus et superiori quam disserimus rectitudini coaptatis, hoc quoque de qua epistola locuti sunt facile piam sectantibus intelligentiam poterit apparere. Ubi primum omium nobis est diligenter atque sagaciter intuendum quod Patrum nostrorum uno sensu unaque mente de absolutione Ibæ episcopi consone fuerint prolatae sententiae dicentium quod idem Ibæ episcopus ab omnibus quæ ei ab accusatoribus objecta sunt sit obnoxius [innoxius] approbatus. Legatorum enim sedis apostolice interlocutio in prima sui parte ita se habet : *Selectis chartis agnitorum ex sententia reverentissimorum episcoporum Ibam reverentissimum innoxium approbari; quam evidenter ab Anatolio Constantinopolitano episcopo interlocutio prolata subsequitur exprimens quod ab his quæ in eum accusatores intulerant innocens fuisse inventus. Sic enim dicit (Act. 10) : Reverentissimorum episcoporum et judicum fides ac lectio omnium*

B quæ sunt subsecuta demonstrant innoxium Ibam reverentissimum ab his quæ in eum accusatores intulerant. Cui planius adhuc superiorum sensum astruens Maximi Antiocheni sententia consequenter adjungitur ita se habens : *Ex his quæ modo relecta sunt manifestum est quia ab omnibus ei illatis reverentissimus Ibam innocens est repertus.*

XIX. Oportet igitur intuiri quemadmodum interlocutionem trium istorum primum locum tenentium judicum adiciendam [ad abiciendam] et reprobandam ad Marim Persam epistolam sententia, etsi diverso prolatâ ore, uno tamen spiru dictata conveniat. Quid est enim quod dicitur per Photii et Eustathii constitutum et ex relectis chartis Ibam innoxium ab omnibus quæ ei accusatores intulerunt approbari, nisi quia epistola illa in obtrectationem doctrinæ beati Cyrilli et in defensionem Nestorii, ipsius, ut ita dicam, orthodoxæ fideli nitens fundamenta subvertere, ab adversariis, sicut revera est, pro magno crimen Ibæ objecta episcopo, ab eodem aliena reperta suprascriptorum, ut dictum est, trium Patrum decretis evidentissime reprobatur. Neque enim ab omnibus quæ ab accusatoribus ei illata sunt justo pronuntiari innocens videbitur si epistolam ad Marim Persam, quæ maxima pars est criminum, imo in qua omnia ei objecta crimina continentur, bis interlocutionibus non probetur exclusa. Et ideo quoniam certum est, si ejus doceretur epistola, quod innocens pronuntiari non possit, constat, quia innocens pronuntiatus est, ejus epistolam non fuisse. His igitur interlocutionibus quia maxime ad excludendam atque refutandam ad Marim Persam epistolam convenienti sensu atque studio pro absolutione Ibæ episcopi sint prolatae apertissime demonstratis, consequens est ut ceterorum Patrum idem sententium definitiones pari veritate debeamus inspicere, tacitis paulisper reverentissimorum Juvenalis atque Eunomii episcoporum interlocutionibus ; quas licet ex alia parte, ipsi tamen sensui convenire suo loco monstravimus. Itaque Thalassius Cæsareæ Cappadociæ episcopus sic dicit (Act. 10) : *Reverentissimis episcopis Photio et Eustathio comprobantibus Ibæ negotium, et non adjudicantibus eum, horum opinione suasus et ego rolo haberi eum in sacerdotio, sicut et sanctissimis presulibus visum est, quia maxime gestis suscepit ut anathematizaret illa quæ ejus accusatores adversus eum deposuerant ex scripto.* Cui fidelium et perspicue veritatis amatori non clareat omnem quam de abnegata vel refutata ad Marim Persam epistola superius reddidimus rationem et precedentium Patrum interlocutionibus convenire monstravimus, hac quoque reverentissimi Thalassii prolata sententia plene ac breviter explicari. Cum enim dicit Photii et Eustathii comprobantium Ibæ negotium et non adjudicantium eum sequi sententiam, et consequenter adjungit quod ipse Ibæ episcopus ad innocentiae cumulum quæ ei sunt ab accusatoribus ex scripto objecta damnaverit, indubitanter ostendit ita et in Chalcedonensis synodi examine et in illo Photii et Eustathii judicio ab illius epistole ad Marim Persam